
1. WĘZEŁ PŁASKI, do wiązacia 
dwóch sznurów, mających wytrzy- 
mać silne napięcie, n.p. przy: wiąza- 
miu paczki. Dzięki swojej płaskości 
ma duże zastosowanie w pracy am- 

bulansowej. 

  

3. PÓŁ- WĘZEŁ, powstaje przez 
przeciągnięcie końca liny wokół liny 

i popod nią. Jeżeli wolny 
koniec zawrócimy tak, że utworzy 
małą pętlę, węzeł łatwo da się roz- 
wiązać. Ażeby przymócować linę do 
drąga, trzeba drąć dwa u okręcić 
liaą i zrobić podwójny pół-węzeł. 

[ż] 

  

2. WĘZEŁ TKACKI, do łączenia 
dwóch lin jednakowej lub różnej 
grubości. Zrób na końcu liny grub- 
szej pętle AB, a końcem drugiej 
liny C przeprowadź przez mią i do- 
koła niej i wosk pod jej własny 

splot. 
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4. SKRÓT do skracania liny. Za- 
łóż taki kawał liny o jaki chcesz ją 
skrócić, jak na T £górnym. Potem 
kolejno końcem A i końcem B prze- 
łóż pętlę na każdym zgięciu, jak to 

pokazuje rysunek dolny. 

PIONIERKA, 

listopad 
11/94 /35/     

5. WĘZEŁ RATOWNICZY. Pętla, 
która się mie zaciąga, służąca do 
spuszczania z budynków i tp. 
rób półpętlę w odpowiedniej odle- 

głości od końca, przeprowadź przez 
nią koniec liny, jak to widać na ry- 
sunku, prowadząc ją w koło liny 

prostej i znów przez pętlę. 

6. ÓSEMKA PIONIERSKA służy do 
przymocowania liny do pala. Węzeł 
wytrzyma napięcie z obu stron, 
w dół czy wpoprzek i nie rozluźni się. 

WIĄZANIE WĘZŁÓW, BUDOWA SZAŁASÓW, ŚCINANIE 
WYSTAWIANIE MOSTÓW, WŁASNA MIARA, OCE- 

harcerskie pĄSOKOŚCI I ODLEGŁOŚCI. 

  

  



  

Przegląd wydarzeń : 

7.10.94. RZESZÓW. W kursie drużynowych uczestniczyły Iza Kurowska, 

Beata Mazur, Kasia Dobosz. 

8.10.94. RZESZÓW. Inauguracja roku harcerskiego w Duszpasterstwie 
Harcerzy . Uroczystość prowadzili ks. Jerzy Krzywda, nasz duszpasterz oraz 
dh Urszuła Stefańska, przybył też z Dębicy Przewodniczący Okręgu dh Józef 
Mitka. Z Sanoka delegowano Dorotę Marcinkowską, Beatę Mielnikiewicz 5% 

i Anię Rogoś. 

8.10.94. SANOK. Pięć naszych gromad zuchowych „, zuchmistrzynie oraz 
Druhny Ewa Zgłobicka i Róża Nebesio uczestniczyły w Hufcowym Dniu 

Zucha. Program przygotowały Basia Drwięga i Krysia Banach. 

10.10.94. SANOK. U dh Smolik odbyło się spotkanie Kręgu Instruktorek 
Omówiono aktualne' problemy Hufca oraz program wychowawczy ZHR na 
podstawie lipcowego numeru Biuletynu Naczelnictwa. 

październik, SANOK. 2 Drużyna "Malta" stara się propagować wśród dziewcząt 
ze szkół średnich ideę pracy indywidualnej z dziećmi niepełnosprawnymi. 
Dzięki temu już wiele dzieci korzysta z takiej formy opieki. Natomiast zastęp 
Joasi Łuc z 3 Drużyny "Kruszyna" podejmie służbę na niedzielnych spotkaniach 
Wspólnoty "Wiara i Światło"prowadzonych przez ks. Krzysztofa Kwiecińskiego 

i dh Krystynę Masłyk. 

21.10.94. RZESZÓW. W trzeciej i ostatniej części kursu drużynowych 
prowadzonego przez dn pwd Magdę Opielę, uczestniczyły Iza Kurowsi 
Beata Mazur i Kasia Dobosz. 

26.10.94. SANOK. Na kolejnym spotkaniu Kręgu Instruktorek u dh Smolik 
Komisja Stopni zamknęła próby na stopnie, a potem wysłuchano referatu 
dh Smolik na temat programu wychowawczego Organizacji Harcerek przed 

Il wojną. 

Przedstawiamy dwóch nowych harcerzy którzy prowadzą 1 DH-rzy : Andrzej 
Drabik i Krzysztof Malejki. Mają po 19 lat, sąwysocy , przystojni i o ile nam 

wiadomo blondyn jest jeszcze wolny! 

* archiionierzy to ludzie, którzy w dżungli czy gdzie indziej 
— huPEBTERTE" HF dla tych, co idą za nimi. 

NASZE ZUCHOWANIE - DZIEŃ ZUCHA 

Piosenką "Zuchem być to nie prosta sprawa" rozpoczął się 8 października 
"Dzień Zucha". 
Ranek był wczesny /8.30/ i chłodny, ale dzielne zuchy z wesołymi minami 
i piosenką na ustach punktualnie zjawiły się na miejscu zbiórki. 

Przybyły : 

4 GZ dh Doroty Szwajlik z Osiedla Waryńskiego /chłopcy/ 
6 GZ dh Krysi Banach z Osiedla Waryńskiego /dziewczynki/ 

Z dh Reni Szuby z Osiedla Traugutta 
Z dh Basi Drwięgi z Osiedla Słowackiego 

12 GZ dh Magdy Woźniczyszyn ze Strachociny 
atakże przyboczne Agnieszka Być, Ania Stangierska, Justyna Kaszuba, Ania 
Piotrowska przyboczna d.s. organizacyjnych Beata Biega oraz dhEwa i dh 

Róża. 
Oficjalną część zuchowego święta rozpoczęły rozkazy zuchmistrzyń, według 
których starsze zuchy złożyły Obietnice i otrzymały znaczki zucha. 
Obrzędowa piosenka "Mundur, chusta, pas zuchowy" zapewniła, że "dobrze 
zuchem być". » z 
Po uroczystej, oficjalnej części spotkania opuściliśmy gościnne mury 

"Ekonomika" /tu podziękowania dla Pani Dyrektor/ by na podwórku śpiewać 

i pląsać. Po godzinie wesołej zabawy zuchy zapytane :'czy chcecie już 
kończyć ?" chórem krzyknęły "NIEEE" co było sygnałem do piosenki "Bratnie 
słowo sobie dajem" i puszczenia iskierki przyjaźni. 
ZUCHY - "Czuj" i do zobaczenia na następnym "Święcie Zucha" ! 

Opiekunka Kręgu. Zuchmistrzyń 
dh Ewa Zgłobicka 

| 38 ogłoszenie naszej kwatermistrzyni, dh Ewy iwaniuk : Drużynowe 
zbierają po 30tys. zł. składek za X, XI, XII 94. / wysyłamy je do Okręgu. 
Wstępna wpłata. na zimowisko, przy akceptacji drużynowej, wynosi 50 tys. 
zł. Proszę je przekazać skarbniczce hufca dh Dorocie Marcinkowskiej. 

Służba w jadłodajni św: Brata Alberta : 
wrzesień - _ 2DH-ek i zuchmistrzynie - grudzień - marzec 
październik - 3 DH-ek i 1 DH-rzy - styczeń - kwiecień 
listopad -  8DH-ek i 9 DH-ek -_ luty - maj 
5 DH-ek i 7 DH-ek mają inny rodzaj służby. 
Każdy przynosi do jadłodajni 2 swoje rondelki z przykrywkami !



  

Chorągwiany kurs drużynowych "ZIARNO" 

Pierwsza , sierpniowa część kursu odbyła się w Mielcu i połączona była 
z konferencją o której już pisano. Nieodłącznym towarzyszem i jedyną osobą 
płci męskiej był półtoraroczny syn Komendantki Chorągwi, dh Dzieszko - 
Mateusz. 

Druga i trzecia część kursu odbyła się w Rzeszowie. Prowadziła je dh pwd 
Magdalena Opiela. Uczestniczki w czasie drugiego spotkania wzięły udział 

w otwarciu roku harcerskiego - Ks. Krzywda udzielił nam dachu nad głową, 

bardzo zimną noc spędziłyśmy na plebanii .Dobre obiady jadłyśmy w kuDD 
"Olimpijczyk". 

Trzecia część odbyła się w mieszkaniu wynajmowanym przez dh Magdę. 
Opowiedziałyśmy wcześniej przygotowane «gawędy. Dh Magda w nocy 
sprawdziła nasze plany pracy drużyn, plany obozów, preliminarze wycieczek, 
a rano przeprowadziła z nami indywidualne rozmowy. W kursie uczestniczyło 

13 dziewczyn z Mielca, Stalowej Woli, Rzeszowa i Sanoka.Na koniec 
wręczyłyśmy dh Magdzie kronikę kursu, którą prowadził "Mundek" czyli Monika 

Kwiecińska ze Stalowej Woli / przypadkiem jest ona bratanicą ks. Krzysztofa/ - 
„Kurs ukończyły następujące harcerki z naszego hufca: Izabela Kurowska, 
Beata Mazur, Katarzyna Dobosz. 

dh Beata Mazur i dh Iza Kurowska 

dziewczyny - uczcie się węzłów ! chłopcy wkrótce zorganizują konkurs ! 

7. WĘZEŁ RYBACKI, ulubiony wę- A WĘZEŁ TATRZAŃSKI ŚREDNI. 

  

  

zeł wędkarzy, jest doskonałym spo- Zrób pętlę zaciągającą się i krótszy 
sobem łączenia dwóch lin. Da się koniec zawiąż jeszcze raz wokół koń- 
tzybko zrobić i łatwo rozwinąć przez ca długiego. Gdy to zrobisz, pętla 

proste rozzunięcie końców. ci się nigdy nie ściągnie i może być 
bezpiecznie użyta n. p. jako rączka 

do trzymania. 
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